H vt hoc

vt hoc totus Orbis exaudiat: hæc non modo mirabilis est, sed prodigij similis Scientia Sanctorum, cuius qui Tibi nefarius extitit author, prius ille suam amisit humanitatem; vt inueniret Tuam. Sed motos præstat componere fluctus: Admurmuratio iam Orbis Catholici facit Serenissime Rex, vt agnoscere videatur, qui hæc fecerint: Ego autem neminẽ nominabo, vt irasci mihi nemo iuste possit, nisi qui de se prius voluerit confiteri. Tibi hoc Regium est, IOANNIS est, IOANNIS inquam Aui Tui Sueciæ Regis & Patris SIGISMVNDI hoc est: Dum namq; his Ericus Auus insidiatur, confestim apparitione mirabili ministratorij Spiritus Cælestis Angeli perterritus, & ab inceptis machinationibus desistere iussus erat; alioquin Regno ipse deturbari, & vt Nabuchodonosor olim infra bestias proiectus, brutis insipientibus comparari debebat, vt IOANNES ille cum Patre Tuo SIGISMVNDO hæreditatem caperent salutis. Iamne igitur vides Serenissime Rex, iam ne sentis, quæ sint ornamenta dignitatis Tuæ? quæ vt in STEPHANO olim fortissimo Rege, ex maiore flamma, ad Coronam prorumpentia Omina Felicitatis? Nemo queritur hinc quereturus, aut Tuam imminutam dignitatem: aut suam posthabitam libertatem: aut extorta suffragia sua; nemo se sua spe defunctum affirmabit: nemo eligendo errasse sua vota damnabit, & fauores suos exprobrabit nemo: Video enim oculos atq; ora omnium in Te vnicum esse cõuersa: video quod oculi Tui, supercilia, frons, vultus deniq; totus, qui sermo quidam tacitus mentis est: video adhuc, quod ætatis Tuæ virilis planè & inflexa maturitas, nec sine quodam munere Dei, ad augendam Maiestatem ornata Cæsaries, vt Te longè lateq; potentem, castum, sanctum, Diuis simillimum Principem ominantur. Quidni verò talem esse oportuit: quem electio Po-

iona,

lona, quem præcedentes Interregni motus, & quem
exorata terris Numina dedissent? Et cur obsecro IAG-
GELLONIVM TE, CASIMIRVM TE, & TE CASIMIRVM Quar-
tum (o Diui immortales auscultamini quæso & be-
nedicite hoc Nomen) Quartum inquam CASIMI-
RVM salutamus? Permitte adhuc hoc loco Cle-
mentissime Rex (sicut Poetæ solent, qui ex Nomine
ominantur) Tetragrammaton istud seu Tetragonum
Nomen ex antiquæ Philosophiæ depromi arcanis: Si
enim perfectum virum, teretem in se atq; rotundū
esse debere, definientes veteres Sapientiæ Magistri;
quadratum tamen eum immobilem; inexterminabi-
lemq; decreuerunt: si quatuor terminis omnem so-
lilitatis consistentiam cōcluserunt: si quatuor Cor-
poribus Architectatrix Natura, totum vniuersi sub-
lunaris molem constituit: si Pythagoræi tantum
Quaternario tribuerunt: vt sacrum istud & iuran-
dum Nomen in Iuramenti rota collocarent; quæ me
hercule arguet antiquitas, si Te Cælo & Fatis de-
cretum, Te votis publicis concupitum, & ab æterno
ratum ad solium Regni iure aspirasse, & VLADI-
SLAO IV. Quartum CASIMIRVM succedere debe-
re affirmarim? Pridem Tu in Regnatrice hac Regi-
one regnare merebaris; sed nescissemus, quantum Ti-
bi deberet Polonia, si ante Electus fuisses! Aduenit i-
stud, quod destinabatur tempus in quo manifestè li-
queret, non tam accepisse Te beneficium; quam de-
disse. Corrupta est disciplina castrorum; vt tu cor-
rector existeres: inductum pessimum exemplum; vt
melius opponeretur: cōfugit in sinum Tuum Resp.
vt Atlanteis viribus Fratris sustentatā & iā mole sua
grauē, tu nō dispari omine Rex velut Hercules eam
sustineres. Et sanè, cum hæc Tua tot tāta decora re-
cordabere, etsi persæpè felicitati Polonæ; tamen ple-
rumq; virtuti Tuæ cōgratuleris, necesse est: Omnes